
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 5/2022 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CUIABÁ BELA VISTA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 744, de 19 de abril de

2021, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – Retificar os itens do EDITAL n. 05/2022 conforme segue:

Onde se lê:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO – CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES VAGAS REMANESCENTES

2022/1.

DATA EVENTOS

24/02/2022 Publicação do Edital

25/02/2022 a 11/03/2022 Período de inscrição

11/03/2022
Prazo para alteração de dados referentes à

inscrição.

17/03/2022
Divulgação da listagem preliminar de candidatos

inscritos

18/03/2022
Período de recursos contra os indeferimentos

das inscrições

21/03/2022
Divulgação da listagem definitiva de

candidatos inscritos pós-recursos.

24/03/2022
Divulgação preliminar dos

aprovados/classificados.

25/03/2022
Período de recursos contra o resultado

preliminar

28/03/2022
Divulgação oficial dos

aprovados/classificados.



30 a 31 de março de 2022 (matrícula dos

aprovados).

Período de matrículas

04 de abril de 2022 (divulgação da 2ª

chamada)

06 e 07 de abril de 2022  (matrícula da 2ª

chamada)

11 de abril de 2022  (divulgação da 3ª

chamada)

13 a 14 de abril de 2022  (matrícula da 3ª

chamada)

18 de abril de 2022 (divulgação da chamada

geral dos excedentes se houver vagas)

20 de abril de 2022 (matrícula dos excedentes

da chamada geral)

Leia-se:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO – CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES VAGAS REMANESCENTES

2022/1.

DATA EVENTOS 

24/02/2022 Publicação do Edital

25/02/2022 a 18/03/2022 Período de inscrição

18/03/2022
Prazo para alteração de dados referentes à

inscrição.

21/03/2022
Divulgação da listagem preliminar de

candidatos inscritos

22/03/2022
Período de recursos contra os indeferimentos das

inscrições

23/03/2022
Divulgação da listagem definitiva de candidatos

inscritos pós-recursos.

24/03/2022 Divulgação preliminar dos aprovados/classificados.

25/03/2022 Período de recursos contra o resultado preliminar

28/03/2022 Divulgação oficial dos aprovados/classificados.




